preços ao consumidor amplo (IPCA) acumulado dos últimos 12 (doze) meses, nos termos da Cláusula Sétima do contrato original.

2 . CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato, o valor unitário para o botijão de GLP de 13kg em
Fortaleza/CE e Juazeiro do Norte/CE, o valor de R$ 155,39 (cento e cinquenta e cinco reais e trinta e nove centavos) e para o botijão de GLP de
45kg em Fortaleza/CE, o valor de R$ 521,07 (quinhentos e vinte e um reais e sete centavos), totalizando o valor global da contratação para o
período de 12 (doze) meses, o valor de R$ 4.991,10 (quatro mil novecentos e noventa e um reais e dez centavos), conforme descrito nas
Cláusulas quinta, sexta e sétima do Contrato 35/2023 - SR/PF/CE e de acordo com a Nota Técnica vinculada a esta segunda prorrogação.

2.2. O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos ao CONTRATADO dependerão dos quantitativos